

حضرت فاطمه زهرا (س)، الگوی تسلیم در برابر ولایت است/لزوم تربیت فرزندان با معیارهای قرآن و اهل بیت (ع)



بانوی اندیشمند پاکستانی اظهار داشت: حضرت فاطمه زهرا (س) نمونه بارز تسلیم در برابر ولایت است و تمام تصمیمات زندگی ما باید در محدوده ولایت باشد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، «سارا سید کاظمی»، بانوی اندیشمند پاکستانی در دومین وینار «حضرت فاطمه زهرا (س)، الگوی به وسعت تاریخ» که امروز سه‌شنبه به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: «حضرت زهرا (س) وقار بسیار زیادی به زنان عوام بخشیده است. ایشان احترام بسیار ویژه‌ای برای زنان قائل است و البته این فقط به زنان محدود نمی‌شود.»

وی افزود که حضرت زهرا (س) نه تنها برای زنان یا مردان، بلکه رهبر کل موجودات خلقت هستند. فرزندان ما امروز از نسل Z هستند و در حوزه‌های علمی و فناوری غرق شده‌اند. در روزگاری که از نظر علمی پیشرفته‌ترین است، جز با امام زمان (عج) هدایت نمی‌شود. در احتجاج طبرسی آمده است: «و فی ابنة رسول صلی الله علیه و آله لی اسوه حسنه، در دختر پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله) برای من الگوی نیکویی است.»

کاظمی ادامه داد: «امام حسن عسکری (ع) نیز می‌فرماید: «نحن حجج الله على خلقه و فاطمة حجة الله علينا، ما حجت الله على خلقه» خدا بر شمایم و مادر ما فاطمه (علیها السلام) حجت خدا بر ما (اهل بیت) است. بنابراین، اگرچه ما در قرن بیست و یکم زندگی می‌کنیم، اما می‌توانیم درس‌های زیادی از فضایل الهی او بگیریم.»

وی گفت: «ما در زمانی زندگی می‌کنیم که فوق‌العاده شلوغ است و گاهی اوقات واقعا احساس می‌کنیم که این، شاخه‌ای از دستور کار امپریالیستی یا استعماری است و هدف این است که مردم باید آنقدر درگیر رقابت برای بقا شوند و برای بقای خود تلاش کنند تا زمانی برای جست‌وجوی روح پیدا نکنند و در کارهای معنوی غرق نشوند.»

وی خاطرنشان کرد: «گاهی با زنان و مادرانی برخورد می‌کنم که می‌گویند اگر به فرزندانمان رسیدگی کنیم، احساس می‌کنیم که نتوانسته‌ایم به سایر وظایفمان به بهترین شکل عمل کنیم. اگر به کارهای خانه پردازیم، احساس می‌کنیم که از برخی مسئولیت‌های اجتماعی دیگر که به همان اندازه مهم است، غفلت کرده‌ایم. پس چگونه می‌توان به این تعادل ایده آل دست یافت؟»

این بانوی اندیشمند پاکستانی ادامه داد: «حضرت فاطمه زهرا (س) مظهر بهترین رفتار است؛ چه نقش و مسئولیت ایشان به عنوان یک مادر یا همسر و یا به عنوان یک دختر. ایشان حمایت بی‌دریغ و بی‌امانی از امام زمانش که امام علی (ع) است و قبل از آن پیامبر اکرم (ص) داشت، در حالی که فقط چهار یا پنج سال داشتند که پیامبر اکرم (ع) فرمودند: «انت ام ابیها». این دقیقا زمانی است که پیامبر اکرم (ص) در حال سجده در برابر پروردگار متعال هستند که شکمبه شتر را بر سر پیامبر خدا ریختند. این همان لحظه‌ای است که حضرت فاطمه (س) از خانه بیرون می‌آیند و با دستانتان طریف خود سر پدر را پاک می‌کنند و در برابر ظلم شیطان صفتان می‌ایستند.»

نظام ولایت مرزهای ما را تعیین می‌کند

سارا سید کاظمی با اشاره به این که «نظام ولایت» باید مرزهای ما را مشخص کند، گفت: «کوچکترین یا بزرگترین تصمیمات ما باید در محدوده ولایت باشد. حضرت فاطمه زهرا (س) نمونه تسلیم در برابر ولایت است که در واقع تسلیم در برابر خداوند متعال است. رعایت اصول ولایت بسیار مهم است.»

وی خاطرنشان کرد که حضرت زهرا (س) در سنین بسیار کم، چهار یا پنج سالگی، مادر خود حضرت خدیجه

کبری (س) را از دست می‌دهند و همین‌طور وقتی حضرت زهرا (س) از دنیا می‌روند، حضرت زینب (س) نیز چهار یا پنج سال دارند. مادری که تنها چهار یا پنج سال را با دخترش گذرانده است، چگونه می‌تواند فرزند تکامل یافته‌ای را تربیت کند؟ اصول تربیت فرزندان منجر به ایجاد رهبر بزرگی شده که در سطح جهانی و بین‌المللی نه تنها افراد، بلکه کل جنبش‌های آزادی‌بخش علیه استبداد را الهام می‌بخشد.

وی ادامه داد: «اگر فرزندان خود را بر اساس معیارهای صحیح برگرفته از قرآن و معارف اهل بیت (ع) تربیت کنیم، گاهی اوقات حتی زمان اهمیتی ندارد. آنچه بیش از همه مهم است، استاندارد و خطوطی است که باید بر اساس آن فرزندان خود را تربیت کنیم. حضرت فاطمه زهرا (س) بر اساس روایت 9 سال یا 11 سال با حضرت علی (ع) زندگی کردند و از این موضوع که قرار است در داخل خانه به انجام برخی وظایف بپردازند، راضی هستند.»

این بانوی پاکستانی تصریح کرد که در زمان زندگی مشترک حضرت فاطمه (س) و حضرت علی (ع) حداقل 60 جنگ برای حفظ اسلام انجام شده است و امام علی (ع) همیشه پیش‌تاز جنگ بوده و برای آرمان و کیان اسلام در راه خداوند متعال مبارزه کرده است. بنابراین، اگر در نظر بگیریم که 60 جنگ در زمان 9 سال یا 11 سال رخ داده باشد، امام علی (ع) شاید شش ماه تا یک سال در آرامش در خانه خود بوده است.

وی افزود: «این موضوع نشان می‌دهد که حضرت فاطمه زهرا (س) حتی بیرون از خانه نیز باید مسئولیت‌هایی مانند آوردن آب را بر عهده می‌گرفت که انجام این کارهای طاقت فرسا کار آسانی نبود، اما او این کار را انجام داد و از همسرش حمایت می‌کرد. من تاکید می‌کنم که داشتن یک حرم آرام در خانه بسیار مهم است، زیرا خانه حضرت فاطمه زهرا (س) همان حرم مقدسی است که با عرق و خون خود برای خانواده‌اش ساخته است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: «ما یک الگوی برتر در پیش داریم و باید از حضرت فاطمه زهرا (س) پیروی کنیم.»